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> Charakteristika společnosti 

> Členové orgánů společnosti 

> Organizační struktura

2.

Základní předměty činnosti:	 • provozování osobní veřejné linkové a zájezdové dopravy tuzemské i zahraniční
	 • provozování nákladní dopravy tuzemské a zahraniční
	 • provádění oprav a údržby dopravních prostředků 
	 • prodej PHM, pneu a náhradních dílů• autorizovaný servis MAN• mytí vozidel• pneuservis

Hlavní ukazatelé:	 • počet zaměstnanců . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  130
	 • výše základního kapitálu . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10 000 000,00 Kč
	 • aktiva . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  193 494 553,97 Kč
	 • vlastní kapitál . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  124 934 476,23 Kč

Vlastnická struktura:	 • GW JIHOTRANS a.s., České Budějovice. . . . . . . . . . . . . . . . . 50%
	 • Svazek měst a obcí okresu Strakonice . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50%

Představenstvo
Robert Krigar 
	 • předseda představenstva a 
		  generální ředitel společnosti 
		  GW JIHOTRANS a.s.
Jiří Iral
	 • člen představenstva a starosta obce Chelčice
Ing. Vladimír Warisch, MBA 
	 • člen představenstva
		  a ředitel společnosti ČSAD STTRANS a.s.
 

Dozorčí rada
Josef Štrébl
	 • předseda dozorčí rady a místostarosta Města Strakonice
Ing. Petra Kokešová
	 • členka dozorčí rady a ředitelka pro strategii 
		  a ekonomiku GW JIHOTRANS a.s.
Ing. Kateřina Podlešáková 
	 • členka dozorčí rady, HR manager ČSAD STTRANS a.s.
Ivana Zelenková
	 • členka dozorčí rady a starostka obce Čejetice
Milan Žejdl 
	 • člen dozorčí rady a starosta městyse Čestice
Pavel Ounický 
	 • člen dozorčí rady a místostarosta Města Blatná

Ředitel společnosti	 Ing. Vladimír Warisch, MBA
		  • Office manager
Divize správa	 Ing. Kateřina Podlešáková
	 Vedoucí divize správa, HR manager
		  • Správa informačních technologií
		  • Ekonomické oddělení
Divize nákladní dopravy	 Václav Šefčík (od 1.4.2022 Bc. Klára Jandová)
	 Vedoucí divize nákladní dopravy
		  • Nákladní doprava tuzemská i zahraniční
Divize autobusové dopravy	 Ing. Jaroslav Maryška
	 Vedoucí divize autobusové dopravy
		  • Pravidelná autobusová doprava Strakonice/PAD 
		  • Nepravidelná autobusová doprava/NAD 
		  • Městská hromadná doprava/MHD 
		  • Autobusové nádraží Strakonice 
		  • Pravidelná autobus. doprava Blatná/PAD Blatná
Divize služeb	 Jiří Sáblík
	 Vedoucí divize služeb
		  • Technický úsek • Dílny • Čerpací stanice 
		  • Údržba • Bezpečnost práce, PO, CO 
		  • Autorizovaný servis MAN
		  • Autorizovaný servis IVECO BUS •Pneuservis
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> Zpráva předsedy představenstva 
	 o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2021

3.

Vážení akcionáři, obchodní partneři a kolegové, 
dovolte mi abych Vás seznámil s podnikatelskou činností společnosti ČSAD STTRANS a.s., Strakonice za rok 2021.

Tradice 

ČSAD STTRANS a.s. Strakonice navazuje na 80-ti letou tradici provozování silniční dopravy v jižních Čechách a v okrese 
Strakonice. První veřejnou silniční dopravu prováděla od října 1921 Správa poštovní automobilové dopravy, k níž v r. 1928 
jako konkurent nastoupily Čs. státní dráhy přepravou osob i nákladů. V roce 1931 byly ustaveny Jihočeské podniky pro 
automobilovou dopravu a.s. s 51% podílem státu (JAS), jejichž činnost trvala až do r. 1945, kdy byly začleněny k ČSD. Poštovní 
doprava a silniční doprava ČSD utvořily od 1. 1. 1934 jednotnou státní organizaci silniční dopravy pod řízením autospráv 
ředitelství státních drah a v této podobě vznikly i vozovny ve Strakonicích, Vodňanech, Blatné a Volyni v těsné vazbě na 
železniční stanice. V r. 1948 byl vytvořen sloučením silniční dopravy ČSD a začleněním soukromníků národní podnik ČSAD se 
sídlem v Praze s krajským ředitelstvím v Č. Budějovicích. Další změna nastala v roce 1963 vytvořením samostatného podniku 
ČSAD České Budějovice, jehož organizační jednotkou se stal dopravní závod Strakonice s provozovnami ve Vodňanech a Blatné.
Společnost ČSAD STTRANS a.s. byla založena v roce 1999 za účelem privatizace státního podniku ČSAD České Budějovice 
s.p., závod Strakonice. Vlastníky společnosti od jejího založení jsou rovným dílem Sdružení měst a obcí okresu Strakonice a GW 
JIHOTRANS a.s. (předchozí název ČSAD JIHOTRANS a.s.) České Budějovice. Dvouletá privatizační peripetie byla zakončena 
1. 7. 2001. Tento den převzala bývalý státní podnik akciová společnost ČSAD STTRANS a začala psát další kapitolu historie 
automobilové dopravy na Strakonicku.

Rok 2021
… chtělo by se napsat: dva roky s COVIDEM. A v době, kdy píšu tuto zprávu, tak i 2 měsíce s válkou.

Pandemie, a s ní související omezení, se nakonec protáhla o hodně déle, než jsme si na  jaře 2020 dovedli vůbec představit. 
Samozřejmě se to odrazilo na hospodářském výsledku (např. zájezdy pro španělskou cestovku jsme nejeli dlouhých 18 měsíců 
až do srpna 2021- i pak jen sporadicky), nicméně stále jsme se udrželi v černých číslech. 
Dopravní terminál i ve třetím roce provozu fungoval bezvadně, byť cestujících, zejména v době covidových uzávěr, výrazně ubylo. 
A těm věrným, kteří zůstali, jsme opět nabídli výstavu výtvarných děl žáků ZUŠ Strakonice paní učitelky Schwarzové – setkala se 
s nadšeným ohlasem žáků, rodičů i cestujících.  
Přes potíže s materiálem se nám podařilo zateplit střechu administrativní budovy včetně nové hydroizolace. Střecha je také 
připravena na případnou montáž FVE 3. Administrativní budova také změnila systém vytápění. Byla odpojena od hlavního 
výměníku a nově připojena na kaskádovou soustavu tepelných čerpadel. Tímto krokem jednak využíváme obě stávající FVE 
a zároveň jsme se vyhnuli rozkopání celého areálu pro teplovodní přípojku – stará již byla dávno za životností a kompletně 
zkorodovaná. 

V autobusové linkové dopravě jsme v roce 2021, vzhledem v květnu ukončenému výběrovému řízení na provozování linkové 
dopravy, nepořizovali žádná nová vozidla. V něm jsme bohužel nenabídli nejnižší cenu a tak k 11.6. 2022 s provozováním linkové 
dopravy na části strakonického okresu končíme. To nás velmi mrzí (naše cenová nabídka byla blíže k nejnižší a daleko od 
nejvyšší), nicméně ze znalostí věci jsme nabídli cenu umožňující dále poskytovat cestujícím kvalitní servis. 
Divize služeb obhájila pozice smluvního servisního partnera MAN, dokonce se v hodnocení servisů v rámci České republiky  
umístila na skvělém čtvrtém místě (bohužel chyběl jeden bod na „bednu“) . 

Poděkování

Dovolte mi na závěr poděkovat všem zaměstnancům společnosti za podporu našich záměrů v roce 2021 a obchodním partnerům 
za korektní a pevné obchodní vztahy v této složité době. 

Robert Krigar v.r.
předseda představenstva



> Zpráva o vztazích podle § 82 zákona o obchodních korporacích 
	 za rok 2021

4.



> Stanovisko dozorčí rady k účetní uzávěrce 2021

5.



> Nejlepší řidiči

6.

Řidiči ČSAD STTRANS a.s. ujeli v roce 2021 více jak 5,1 milionu kilometrů. Ve společnosti je vyhodnocována jízda bez nehod formou soutěže 
pro řidiče. Soutěž „Jízda bez nehod“ má svá pravidla a její vyhodnocení se provádí pravidelně každý měsíc.

V roce 2021 bylo takto oceněno 15 řidičů, z toho 1 řidič za ujetí 3,5 mil.km, 1 řidič za ujetí 3 mil.km, 2 řidič za ujetí 2,25 mil.km, 1 řidič  
za ujetí 2 mil.km, 1 řidič za ujetí 1,25 mil.km, 2 řidiči za ujetí 1 mil. km, 2 řidiči za ujetí 750 tis. km, 3 řidiči za ujetí 500 tis. km a 2 řidiči  
za ujetí 250 tis. km. První ocenění získávají řidiči při ujetí 250 tis. km. ČSAD STTRANS a.s. je jedna z mála společností, která tuto soutěž 
stále vyhodnocuje. 

V současné době ve společnosti pracuje 27 řidičů, kteří byli v této soutěži oceněni za ujetí 1 mil. a více km bez nehody: 

3 500 000 km bez nehody: 	 Kadlec Vladimír  

3 000 000 km bez nehody:	 Filous Jan, Černý Václav a Štér Zdeněk      

2 750 000 km bez nehody:	 Pašek Josef

2 500 000 km bez nehody:	 Trojan Josef, Stejskal Jiří a Švec František 

2 250 000 km bez nehody: 	 Hlaváč Josef, Říha Vladimír

2 000 000 km bez nehody:	 Kuncipál Miloslav,  Maroušek Jaromír,  Hruška Michal a Krhoun Stanislav    
	
1 750 000 km bez nehody:	 Sedláček Karel a Kuchař Ladislav  
					   
1 500 000 km bez nehody:	 Kuchta Václav a Sýkora Zdeněk 

1 250 000 km bez nehody:	 Němeček Jaroslav, Pelouch Václav a Potjahajlo Miloslav

1 000 000 km bez nehody:	 Pavel Urban, Krpal Pavel, Kindl Stanislav, Šlosar Roman, Touš Radek a Tomáš Lehečka
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> Finanční část

7.



8.

> Účetní výkazy - Rozvaha - aktiva (v tis. Kč)

Označ. A K T I V A číslo 
řádku

Běžné účetní období Minulé období

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 399 106 -205 611 193 495 202 854

 B. Stálá aktiva 3 308 436 -205 001 103 435 119 602

 B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 802 -802 0 0

 B.I.2. Ocenitelná práva 6 802 -802 0 0

 B.I.2.1. Software 7 802 -802 0 0

 B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 14 307 634 -204 199 103 435 119 602

 B.II.1. Pozemky a stavby 15 94 284 -36 093 58 191 60 144

 B.II.1.1. Pozemky 16 6 484 6 484 6484

 B.II.1.2. Stavby 17 87 800 -36 093 51 707 53 660

 B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 213 344 -168 106 45 238 59 438

 B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

24 6 6 20

 B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 6 6 20

 C. Oběžná aktiva 37 89 068 -610 88 458 73 275

 C.I. Zásoby 38 12 590 -568 12 022 11 774

 C.I.1. Materiál 39 12 024 -568 11 456 11 774

 C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 40 98 98 0

 C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45 468 468 0

 C.II. Pohledávky 46 22 648 -42 22 606 21 870

 C.II.2. Krátkodobé pohledávky 57 22 648 -42 22 606 21 870

 C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 19 449 -42 19 407 18 253

 C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 60 265 265 218

 C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 61 2 934 2 934 3 399

 C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 64 1 546 1 546 836

 C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 648 648 1 212

 C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 66 573 573 96

 C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 67 167 167 1 255

 C.IV. Peněžní prostředky 75 53 830 53 830 39 631

 C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 76 1 479 1 479 754

 C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 77 52 351 52 351 38 877

 D. Časové rozlišení aktiv 78 1 602 1 602 9 977

 D.1. Náklady příštích období 79 253 253 156

 D.3. Příjmy příštích období 81 1 349 1 349 9 821



9.

> Účetní výkazy - Rozvaha - pasiva (v tis. Kč)

Označ. P A S I V A číslo 
řádku

Běžné účetní období Minulé období

Netto Netto

PASIVA CELKEM 1 193 495 202 854

 A. Vlastní kapitál 2 124 934 122 015

 A.I. Základní kapitál 3 10 000 10 000

 A.I.1. Základní kapitál 4 10 000 10 000

 A.III. Fondy ze zisku 15 4 038 5 139

 A.III.2. Statutární a ostatní fondy 17 4 038 5 139

 A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 18 106 876 104 417

 A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 19 106 876 104 417

 A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 21 4 020 2 459

 B.+C. Cizí zdroje 23 68 048 80 780

 B. Rezervy 24 18 186 18 220

 B.2. Rezerva na daň z příjmů 26 0 294

 B.4. Ostatní rezervy 28 18 186 17 926

 C. Závazky 29 49 862 62 560

 C.I. Dlouhodobé závazky 30 24 732 36 122

 C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 34 6 222 9 266

 C.I.8. Odložený daňový závazek 40 7 990 9 131

 C.I.9. Závazky - ostatní 41 10 520 17 725

 C.I.9.3. Jiné závazky 44 10 520 17 725

 C.II. Krátkodobé závazky 45 25 130 26 438

 C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 49 2 508 2 508

 C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 50 6 105

 C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 51 5 389 5 428

 C.II.7. Závazky - podstatný vliv 54 2 710 2 729

 C.II.8. Závazky ostatní 55 14 517 15 668

 C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 58 3 872 3 526

 C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 59 1 982 1 938

 C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 60 1 055 844

 C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 61 957 648

 C.II.8.7. Jiné závazky 62 6 651 8 712

 D. Časové rozlišení pasiv 66 513 59

 D.1. Výdaje příštích období 67 462 0

 D.2. Výnosy příštích období 68 51 59



10.

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 204 066 197 638

 II. Tržby za prodej zboží 2 35 415 32 403

 A. Výkonová spotřeba 3 145 434 134 370

 A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 33 229 30190

 A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 70 043 62 919

 A.3. Služby 6 42 162 41 261

 B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7 -98 0

 C. Aktivace (-) 8 -600 -637

 D. Osobní náklady 9 71 058 68 447

 D.1. Mzdové náklady 10 52 482 50 409

 D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 18 576 18 038

 D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 18 394 17 846

 D.2.2. Ostatní náklady 13 182 192

 E. Úprava hodnot v provozní oblasti 14 17 236 20 326

 E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 17 249 20 286

 E.1.1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 17 249 20 286

 E.2. Úpravy hodnot zásob 18 136 0

 E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 -149 40

 III. Ostatní provozní výnosy 20 8 052 6 327

 III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 2 627 2 172

 III.3. Jiné provozní výnosy 23 5 425 4 155

 F. Ostatní provozní náklady 24 9 734 10 323

 F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 2 539 111

 F.3. Daně a poplatky 27 839 855

 F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 260 2 513

 F.5. Jiné provozní náklady 29 6 096 6 844

  * * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 4 769 3 539

 VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 138 128

 VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 138 128

 J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 373 547

 J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 373 547

 VII. Ostatní finanční výnosy 46 2 476 2 534

 K. Ostatní finanční náklady 47 2 107 2 095

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 134 20

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 4 903 3 559

 L. Daň z příjmů 50 883 1 100

 L.1. Daň z příjmů splatná 51 2 024 1 341

 L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 -1 141 -241

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 4 020 2 459

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 4 020 2 459

  * Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 250 147 239 030

> Účetní výkazy - Výkazy zisků a ztrát (v tis. Kč)



11.

> Účetní výkazy - Přehled o peněžních tocích (cash-flow) (v tis. Kč)

Označ. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (CASH-FLOW) číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

 P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku úč. období 1 39 631 37 544

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

 Z. Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním 2 4 903 3 559

 A.1. Úpravy o nepeněžní operace 3 17 643 21 227

 A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv Umořování opravné 
položky k nabytému majetku (+/-)

4 17 249 20 286

 A.1.2. Změna stavu opravných položek, změna stavu rezerv 5 247 2583

 A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) 6 -88 -2061

 A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého 
majetku) (+) Vyúčtované výnosové úroky (-)

8 235 419

 A* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu  (Z + A.1.) 10 22 546 24 786

 A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu 11 5 816 -10 139

 A.2.1. Změna stavu pohledávek z  provozní činnosti (+/-), aktivních účtů časového rozlišení a dohad-
ných účtů aktivních

12 7 788 -7 104

 A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů časového rozlišení 
a dlouhodobých účtů pasivních

13 -1 588 -1 361

 A.2.3. Změna stavu zásob (+/-) 14 -384 -1674

 A** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním (A*+ A.2.) 16 28 362 14 647

 A.3. Vyplacené úroky s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku(-) 17 -373 -547

 A.4. Přijaté úroky (s výjimkou investičních spol. a fondů) (+) 18 138 128

 A.5. Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-) 19 -1 584 -1 271

 A*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti (A**+ A.3.+ A.4.+ A.5.+ A.7.) 22 26 543 12 957

Peněžní toky z investiční činnosti

 B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv 23 -3 621 -8 064

 B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 24 2 627 2 172

 B*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti (B.1.+ B.2.+ B.3) 26 -994 -5 892

Peněžní toky z finančních činností

 C.1. Dopady změn dlouhodobých závazků, popř. takových krátkodobých závazků, které spadají do 
oblasti finanční činnosti (např. některé provozní úvěry) na peněžní prostředky a ekvivalenty

27 -10 249 -4 221

 C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a na peněžní ekvivalenty 28 -1 101 -757

 C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (-) 33 -1 101 -757

 C*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti (C.1.+ C.2.) 35 -11 350 -4 978

 F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků  (A***+ B***+ C***) 36 14 199 2 087

 R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci období (P+F) 37 53 830 39 631
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> Účetní výkazy - Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč)

Označ. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účty 411, 491)

 A.1. Počáteční zůstatek 1 10 000 10 000

 A.4. Konečný zůstatek 4 10 000 10 000

C. Základní kapitál A. +/-B. se zohledněním účtu (-)252

 C.1. Počáteční zůstatek A. +/- B. 9 10 000 10 000

 C.6. Konečný zůstatek A. +/- B. se zohledněním účtu (-)252 14 10 000 10 000

H. Ostatní fondy ze zisku (účet 423, 427)

 H.1. Počáteční zůstatek 31 5 139 4 846

 H.2. Zvýšení 32 1 050

 H.3. Snížení 33 1 101 757

 H.4. Konečný zůstatek 34 4 038 5 139

I. Zisk účetních období (účet 428 + zůstatek na straně D účtu 431)

 I.1. Počáteční zůstatek 35 104 417 109 467

 I.2. Zvýšení 36 2 459

 I.3. Snížení 37 5 050

 I.4. Konečný zůstatek 38 106 876 104 417

L. Zisk/ztráta za účetn období po zdanění

 L.2. Zvýšení 48 4 020 2 459

 L.4. Konečný zůstatek 50 4 020 2 459

Vlastní kapitál celkem

 X.1. Počáteční zůstatek 55 119 556 124 313

 X.2. Zvýšení 56 6 479 3 509

 X.3. Snížení 57 1 101 5 807

 X.4. Konečný zůstatek 58 124 934 122 015
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> Příloha k účetní závěrce za rok 2021

Obchodní jméno:	 ČSAD STTRANS a.s.	 IČO: 25198688	 Sídlo: U Nádraží 984, Strakonice, 386 13
Právní forma:	 akciová společnost	 Datum vzniku: 23. srpen 1999, pod spisovou značkou oddíl B, vložka 1018
Rozvahový den:	 31.12.2021	 Kategorie účetní jednotky: střední s povinností auditu
Hlavní předmět činnosti: silniční nákladní doprava zahraniční i tuzemská, pravidelná linková autobusová doprava, městská autobusová doprava, mezinárodní zájezdová 
autobusová doprava, prodej pohonných hmot, opravy silničních vozidel, měření emisí, pneuservis, pronájem nemovitostí  

A. Identifikace účetní jednotky

Oddíl I. Základní informace 

B. Informace o použitých obecných účetních zásadách a metodách 

Účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou č.500/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona o účetnictví pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví.

B.1. Obecné účetní zásady

Účetní metody byly použity s předpokladem zachování principu nepřetržitého trvání účetní jednotky:
Účetní jednotka předpokládá, že princip nepřetržitého trvání není u ní ohrožen a že zároveň neexistuje významná nejistota, že by nebyla schopna pokračovat nepřetržitě ve své 
činnosti. 

B.1.a. Předpoklad nepřetržitého trvání 

B.1.b. Způsob sestavení účetních výkazů 
Položky výkazů jsou s minulým účetním obdobím srovnatelné bez úprav a reklasifikace.

B.1.c. Změny účetních metod a jejich dopady
Společnost nezměnila účetní metody.

B.1.d. Odchylky od standardních účetních metod
Společnost se neodchýlila od standardních účetních metod.

B.2.b. Ocenění zásob vytvořených vlastní činností
Ocenění: ceny na úrovni vynaložených vlastních nákladů (bez zahrnutí ziskové marže), které zahrnují přímé náklady popřípadě i přiřaditelné nepřímé náklady. Do přímých 
nákladů se zahrnuje pořizovací cena materiálu a jiných spotřebovaných výkonů a další náklady, které vzniknou v přímé souvislosti s danou činností. Vlastní náklady jsou zjištěny 
jako skutečné, popřípadě jako kalkulované. 

B.2.c. Ocenění dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností
Ve sledovaném účetním období nevytvořila účetní jednotka žádný dlouhodobý majetek vlastní činností.

B.2.d. Použití ocenění reprodukční pořizovací cenou 
Ve sledovaném účetním období neoceňovala účetní jednotka žádný dlouhodobý majetek reprodukční pořizovací cenou.

B.2.a. Ocenění zásob nakupovaných
Ocenění: pořizovací cena podle § 25 odst. c ) Zákona o účetnictví včetně souvisejících nákladů. 
Stanovení ceny pro účtování úbytku zásob: metoda váženého aritmetického průměru vypočteného při každém příjmu.

Druhy nákladů zahrnovaných do cen nakupovaných zásob

Vedlejší pořizovací náklady, které jsou zahrnovány do pořizovacích cen nakupovaných zásob: Doprava externí, doprava vlastní, poskytnuté slevy a provize, poštovné a 
balné, clo a celní poplatky, pojistné při dopravě k naskladnění, spotřební daň

Do pořizovacích cen nakupovaných zásob nejsou zahrnovány náklady na: Daň z přidané hodnoty, dodatečně přiznané bonusy, skladovací náklady, 
pojistné skladovaných zásob                  

B.2. Způsob oceňování majetku a závazků
Položky majetku a závazků jsou oceněny v historických pořizovacích cenách (tj. cena pořízení + související náklady), s výjimkou cenin (oceněny jmenovitou hodnotou) a dále 
položek zde níže uvedených.

B.3. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)
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B.4. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu
V průběhu účetního období používá společnost pro přepočet cizí měny účetního případu aktuální denní kurs ČNB, který je platný předchozí den účetního případu v odpoledních 
hodinách.
K závěrkovému dni byly majetek a závazky v cizích měnách přepočteny denním kurzem ČNB k závěrkovému dni s dopadem do ostatních finančních nákladů a výnosů.

B.5. Způsob stanovení reálné hodnoty vybraných položek majetku a závazků
Reálnou hodnotou jsou oceňovány otevřené derivátové operace a to ve výši ocenění poskytnutým bankou.

B.6. Časové rozlišení
Společnost v souladu s účetními předpisy provádí důsledné časové rozlišení veškerých nákladů a výnosů. 

Společnost je příjemcem dotací nutných pro provoz pravidelné linkové a městské autobusové dopravy. Dotace poskytuje Jihočeský kraj a Město Strakonice.

F.1. Dotace 

Společnost v období, za které je sestavována účetní závěrka, nezúčtovala žádné významné škody a neobdržela žádná významná pojistná plnění.

F.2. Významné škody a plnění z pojistných událostí  

Účetní odpisy dlouhodobého majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny (případně snížené o přijatou investiční dotaci) a očekávané doby životnosti.

Základní principy účetního odpisového plánu
Účetní jednotka uplatňuje časovou metodu účetního odepisování, a to vždy s odpisem až do nulové účetní zůstatkové hodnoty. Sazby účetních odpisů jsou stanoveny 
samostatně podle předpokládané životnosti skupin předmětů roční procentní sazbou. Účetní odepisování je časově rovnoměrné s měsíčním zúčtováním odpisů, a to od měsíce 
následujícího po zařazení předmětu.

Změny oceňování a odpisování majetku
Společnost nezměnila způsob oceňování a odpisování majetku.

B.3.a.  Odpisy dlouhodobého majetku

Předpokládaná životnost 
Skupina majetku Předpokládaná životnost

budovy a stavby 45 let

stroje a zřízení 8-15 let

dopravní prostředky 4-12 let

inventář 8let

software 3 roky

Používané limity pořizovací ceny pro zařazení do dlouhodobého majetku
Skupina majetku Stává se dlouhodobým majetkem při

hmotný majetek s použitelností delší než 1 rok pořizovací hodnotě vyšší než 80.000 CZK

nehmotný majetek s použitelností delší než 1 rok pořizovací hodnotě vyšší než 120.000 CZK

Použitý způsob evidence majetku s použitelností delší než 1 rok zahrnutého do nákladů
Skupina majetku Následná operativní evidence

hmotný majetek účetní SW Edison

nehmotný majetek účetní SW Edison

Účetní jednotka eviduje opravné položky k následujícím aktivům:

B.3.b. Opravné položky k majetku 

Druh majetku Výše opravné položky Zdroj informací
Finanční majetek Do 100% snížení hodnoty identifikované inventarizační komisí

Zásoby 70% bezobrátkových zásob za poslední 4 roky skladový SW

Pohledávky Do 100% při překročení lhůty po splatnosti 12 měsíců  
Do 100% u ostatních pohledávek identifikovaných jako pohledávky ohrožené

míra ohrožení identifikována inventarizační komisí

Společnost neeviduje žádné pohledávky a dluhy, které mají k rozvahovému dni dobu splatnosti delší než 5 let.

C. Výše pohledávek a dluhů (závazků), které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let

Společnost eviduje dluh z titulu Smlouvy o úvěru č.0746/18/56955 ze dne 28.6.2018 u ČSOB, a.s., ve výši 8.730 tisíc Kč, který je jištěn zástavním právem k nemovitostem a 
pohledávkami společnosti.

D. Výše pohledávek a dluhů (závazků), které jsou kryty věcnými zárukami s uvedením povahy a formy těchto záruk

Členům řídících, kontrolních a případných správních orgánů nebyly poskytnuty žádné zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry.

E. Výše záloh, závdavků, zápůjček a úvěrů poskytnutých členům řídících, kontrolních a případných správních orgánů

F. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem
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Společnost nevykazuje další významné položky, které jsou mimořádné svým obsahem.

F.3 Další významné položky výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým obsahem 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období: 130

G. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu účetního období

Společnost nemá v žádných subjektech rozhodující nebo podstatný vliv.

1. Konsolidované a přidružené účetní jednotky

Společnost není společníkem s ručením neomezeným v žádných subjektech.

2. Subjekty, v nichž je účetní jednotka společníkem s ručením neomezeným

Zisk předchozího roku byl přidělen v plné výši do fondu nerozděleného zisku minulých let.

5. Navrhované rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty

Kategorie zaměstnanců Průměrný přepočtený počet za období
Řídící pracovníci 4

Výkonní pracovníci 102

Administrativní pracovníci 24

4. Rozčlenění počtu zaměstnanců podle kategorií (rozpis k údaji v bodě H)

Společnost je přímo vlastněna právnickými osobami GW JIHOTRANS a.s. a Svazkem měst a obcí okresu Strakonice. Každý subjekt vlastní 50 % akcií společnosti ČSAD 
STTRANS a.s.
Společnost je součástí konsolidované skupiny účetních jednotek, konsolidovanou účetní závěrku sestavuje společnost GW JIHOTRANS a.s., České Budějovice, IČO: 04356411.

3. Mateřská společnost nejširší konsolidované skupiny (hlavní matka) a nejužší konsolidované skupiny (nejbližší 
matka)

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky neproběhly žádné významné události mající přímý vliv na účetní jednotku.

H. Významné události nastalé mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

V průběhu účetního období nebyly provedeny žádné významné opravy minulých let.

I. Významné opravy chyb minulých let

Oddíl II. Další informace 

6.1 Přírůstky a úbytky dlouhodobých aktiv za účetní období v pořizovacích cenách (tis.Kč)
Stav k 1.1. Stav k 31.12. Přírůstky Úbytky

Pozemky 6 484 6 484 0 0

Stavby 87 800 87 800 0 0

Hmotné movité věci a jejich soubory 223 821 213 344 3 634 14 111

Software 802 0 0 0

6.2 Přírůstky a úbytky oprávek a opravných položek dlouhodobých aktiv za účetní období (tis.Kč)
Stav k 1.1. Stav k 31.12. Přírůstky Úbytky

Pozemky 0 0 0 0

Stavby 34 140 36 093 1 953 0

Hmotné movité věci a jejich soubory 164 383 168 106 17 834 14 111

Software 802 0 0 0

6. Údaje k dlouhodobému majetku

6.3 Výše úroků, které se staly součástí ocenění majetku (tis.Kč)
Úroky do ocenění majetku nevstupují.
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8.1 Majetek pořizovaný formou finančního pronájmu

Popis předmětu (skupiny) Doba trvání v měsících Celková částka leasingu
Skutečně uhrazeno Splatnost

k 31.12.21 k 31.12.22 v dalších letech
Dopravní prostředky 48-60 31 142 23 581 5 004 2 557

8. Povaha a obchodní účel operací, které nejsou zahrnuty v rozvaze

8.2 Zatížení majetku zástavním právem nebo věcným, břemenem
Dvě budovy společnosti jsou zatíženy zástavním právem ve prospěch ČSOB a.s. jako zajištění úvěru.
K areálu ČSAD STTRANS a.s., U Nádraží 984, Strakonice se váže věcné břemeno chůze a jízdy.

8.3 Poskytnuté záruky a zajištění jiným subjektům
Záruku poskytuje ČSOB a.s. beneficientovi MAN Truck and Bus Czech Republik na částku 600.000 CZK. Číslo záruky je PRAGGO0017374.

8.5 Zvláštní operace účetní jednotky s významnými riziky či užitky
Společnosti nejsou žádné zvláštní operace s významnými riziky či užitky.

9. Informace o transakcích, uzavřených se spřízněnou stranou za jiných nežli běžných podmínek
Mezi společností a spřízněnými stranami neproběhly žádné transakce za jiných nežli běžných podmínek.

8.4 Ostatní operace nezahrnuté v rozvaze - podmíněné závazky
Společnosti nejsou známy žádné pohledávky a závazky, včetně záruk a podmíněných závazků (vyplývající ze smluvních pokut v obchodních vztazích, z probíhajících soudních 
sporů, z nedodržení právních předpisů atd.), které nejsou uvedeny v rozvaze a ke kterým by bylo nutné tvořit rezervu z titulu vysoké pravděpodobnosti odtoku finančních 
prostředků.

Titul odložené daně částka sazba odložená daň
Rozdíly mezi účetní a daňovou zůstatkovou cenou 42 881,147 19% 8 147,418

Daňové ztráty minulých let 0

Opravné položky k zásobám, Rezervy na opravy majetku -827 903 19% -157 302

7. Rozpis odložené daně z příjmů

Charakter odložené daně: závazek
Počáteční stav odložené daně v tis. Kč: 9 131 Kč
Konečný stav odložené daně k rozvahovému dni tis. Kč: 7 990 Kč
Změna odložené daně za běžné období tis. Kč: 1 141 Kč



> Obchodní centrum Písecká, urbanistická studie
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> Certifikáty
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